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Vahtra suurfarmi laiendamise
detailplaneeringu KSH programm

Tiiname Teid, et saatsite meile Piirnumaal Saarde vallas Viisireiu kiilas asuva Vahtra
suurfarmi laiendamise detailplaneeringu keskkonnam6ju strateegilise hindamise programmi
eelndu arvamuse avaldamiseks. Terviseameti Llalne talitus on tutvunud KSH programmi
eeln6uga, tiiiendavaid ettepanekuid meil programmile lisada ei ole.
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Arvamuse andmine  
 
 
Saarde Vallavalitsus otsustas toetada Teie poolt koostatud Vahtra suurfarmi laiendamise 
detailplaneeringu KSH programmi eelnõud. 
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From: Gerli Aavik [mailto:gerli.aavik@kki.ee]  
Sent: 7. aprill 2011. a. 15:23 
To: Veronika Vers 
Subject: Vahtra suurfarmi laiendamise detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise 
programmi eelnõu 

 
Teie 15.03.2011 e-kiri 
Meie 07.04.2011 nr LÄR-6-17/62-2 
  
Ramboll Eesti AS 
Laki 34 
12915 TALLINN 
 
Lugupeetud Veronika Verš 
 
Saatsite meile arvamuse avaldamiseks Vahtra suurfarmi laiendamise  
detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) programmi  
eelnõu ning palusite teavet, kas Keskkonnainspektsioonile on Vahtra  
suurfarmi tegevuse kohta esitatud kaebusi. 
 
Tutvunud Vahtra suurfarmi laiendamise detailplaneeringu KSH programmi  
eelnõuga teatame, et Keskkonnainspektsioonil ei ole ülalnimetatud  
programmi eelnõu sisu kohta täiendusi ega ettepanekuid. 
 
Keskkonnainspektsioonile on Vahtra suurfarmi tahesõnnikuhoidla  
lekkekindluse kohta laekunud üks kaebus 07.05.2009. a (sõnnikuhoidla ei  
vastanud veeseaduse nõuetele). Vahtra suurfarmi ümbruses on aeg-ajalt  
täheldatud ebameeldiva lõhna esinemist välisõhus, kuid sellekohaseid  
ametlikke kaebusi ei ole Keskkonnainspektsioonile laekunud. 
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Arvamus Vahtra suurfarmi laiendamise detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilise 
hindamise programmi kohta 
 
 
Austatud proua Verš 
 
 
Vaadanud läbi Saarde vallas Viisireiu külas asuva Vahtra suurfarmi laiendamise 
detailplaneeringu (edaspidi DP) keskkonnamõju strateegilise hindamise (edaspidi KSH) 
programmi eelnõu, esitab Keskkonnaameti Pärnu-Viljandi regioon järgmised ettepanekud ja 
seisukohad programmi kohta: 
 
KSH programmi ptk 1 - Öeldud on, et farmis on hetkel umbes 1000 lehma ja noorlooma.  
Tegelikkuses on loomi ca poole vähem (549). Keskkonnakompleksloaga seatud 
künnisvõimsus on 477 lüpsilehma.  
 
KSH ptk 4.2 - väetiste käsitlemine võimaliku mõju allikana ei ole ilmselt asjakohane, sest 
kompleksluba ei reguleeri teraviljade, silo jne tootmist. Mõju allikana tuleks lisaks käsitleda  
võimalikku uue laguuni vajadust ja suurenevat sõnniku hulka (otsene seos õhuhetmetega).  
 
KSH ptk 5.2 - Öeldud on, et  KSH alternatiivide hindamisel ei käsitleta mahtude alternatiive. 
Alternatiividena vaadeldakse olemasoleva olukorra jätkumist ja kavandatava tegevuse 
elluviimist. Vajadusel pakutakse välja leevendavaid meetmeid. Tehnoloogilisi alternatiive 
hinnatakse vaid vajadusel. Asume seisukohale, et juhul, kui saastetaseme piirväärtused 
ületavad lubatud künnisvõimsusi, tuleb KSH käigus hinnata alternatiivina ka farmi rajamist 
vähendatud mahus ja/või tehnoloogilisi alternatiive. Kuivõrd tegemist on kompleksloa 
objektiga siis KSH käigus peavad lisaks selguma järgmised asjaolud: uue käitise kavandamise 
erisused; farmi seadmete ja tehnoloogia vastavus parimale võimalikule tehnikale; välisõhku 
eralduvate saasteainete loetelu ja nende aastased heitkogused, hajumine; meetmed vee 
kasutamise, välisõhusaaste vältimise või vähendamise, jäätmetekke vältimise, minimeerimise, 
jäätmete taaskasutamise, ning pinnase, pinna- ja põhjavee kaitse kohta; meetmed energia ja 
kütuse tõhusama kasutamise kohta; lõhna esinemine välisõhus ja meetmed lõhna 
vähendamiseks; keskkonnamõju vältimine või vähendamine käitise sulgemise korral ja 
järelhoolde meetmed. 
 
KSH ptk 9 - KSH läbiviimise ajakava järgi toimub planeerimislahenduse avalikustamine kaks 
korda (esimene kord koos KSH aruande avalikustamisega), mis ei ole mõistlik. Ajakava järgi 
esitatakse KSH aruanne heakskiitmiseks enne DP vastuvõtmist, mis samuti ei ole otstarbekas. 
DP ja KSH moodustavad koos tervikdokumendi, mistõttu teeme ettepaneku avalikustada 
KSH aruanne samal ajal vastuvõetud planeerimisettepanekuga. Keskkonnaamet ja teised 



huvitatud asutused/isikud annavad sellise lahenduse jägi kooskõlastuse DP ja KSH aruande 
eelnõule enne DP vastuvõtmist ja materjalide avalikule väljapanekule suunamist. KSH 
aruande heakskiitmine peaks toimuma pärast planeerimisettepaneku avalikku väljapanekut ja 
arutelu. KeHJS § 43 ja planeerimisseaduse § 7 lg 6 järgi tuleb strateegilise 
planeerimisdokumendi koostamisel muuhulgas arvesse võtta KSH  tulemusi. KSH protsess 
hõlmab kõiki DP koostamise etappe, sh planeerimisettepaneku avalikku väljapanekut ja 
arutelu. KSH aruande heakskiitmine enne teemaplaneeringu avalikustamist ei ole mõistlik, 
sest praktika on näidanud, et planeeringu põhilahendus võib oluliselt muutuda avaliku 
väljapaneku ning avaliku arutelu tulemuste järel. KSH eesmärgiks on hinnata ka 
põhilahendust muutvaid seisukohti, mida ei saa teha, kui KSH aruanne on juba eelnevalt 
heaks kiidetud. 
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/Allkirjastatud digitaalselt/ 
 
 
Sulev Vare 
Juhataja kt 
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